
Trumps  sejr  betyder  kun  en
udsættelse af
krigsfaren – med mindre der
vedtages en
langt  mere  fundamental
forandring
Leder fra LaRouchePAC, 10. november, 2016 – Donald Trumps
valgsejr,  og  både  Hillary  Clintons  og  Baracks  Obamas
valgnederlag, betyder en kortvarig udsættelse af fremstødet
for Tredje Verdenskrig imod Rusland, under forudsætning af, at
Obama  forhindres  i  at  foretage  en  eller  anden  vanvittig
handling  i  sine  tilbageværende  ’lame  duck’-uger  –
overgangsperioden – i embedet. Det faktum, at en umiddelbar
fare for atomkrig midlertidigt er taget af bordet, er vigtigt,
men det løser ikke den anden, alvorlige krise, som verden
konfronteres med.

Det transatlantiske finanssystem er stadig på randen af total
disintegration, og med mindre man omgående håndterer dette
problem, vil betingelserne for global krig snart vise sig
igen. For at løse denne umiddelbare krise, må den amerikanske
Kongres omgående vedtage de love, der er fremstillet i begge
Huse, for en genindførelse af den oprindelige Glass/Steagall-
lov  fra  1933,  og  som  bryder  for-store-til-at-lade-gå-ned-
bankerne  op,  i  totalt  adskilte  kommercielle  banker  og
investeringsbanker.  Dette  må  være  det  første  punkt  på
Kongressens dagsorden, når den vender tilbage til Washington i
begyndelsen af næste uge.

Når  denne  presserende  handling  er  vel  overstået,  må  der
træffes  yderligere  forholdsregler  til  en  ny  form  for
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relationer mellem de ledende nationer på planeten. Der er
udsigt til en snarlig genoprettelse af de amerikansk-russiske
relationer,  en  mulighed,  der  blev  hilst  velkommen  af  den
førende,  russiske  økonom  og  rådgiver  til  Putin,  Sergej
Glazjev, i et interview torsdag med Itar-Tass. Han advarede
ligeledes  om,  at  Obama-administrationens  politikker  har
ødelagt relationen mellem USA og Kina, og at en afspænding
mellem Washington og Moskva kan spille en vigtig rolle i at
udbedre  de  skadede  amerikansk-kinesiske  bånd.  Det,  der
behøves, er en række positivt bekræftende handlinger, der vil
være  med  til  at  sikre  et  globalt  system  for  fred  og
stabilitet. Kinas præsident Xi Jinping tilbød gentagne gange
præsident Obama at samarbejde omkring netop disse mål, men
Obama afviste alle disse tilbud. Som både ambassadør Chas
Freeman  (USA’s  ambassadør  til  Saudi-Arabien,  1989-1992)  og
tidligere  CIA-direktør  (og  Donald  Trumps  nationale
sikkerhedsrådgiver) James Woolsey understregede i udtalelser i
denne uge, så må USA rette den tragiske bommert, hvor de har
afvist  tilbuddet  om  at  deltage  i  Asiatisk  Infrastruktur-
Investeringsbank  (AIIB)  og  det  overordnede  initiativ  for
Bæltet-og-Vejen (OBOR). Verden må tage en række skridt hen
imod  et  nyt,  globalt  samarbejdssystem.  Lyndon  LaRouche
understregede torsdag, under drøftelser med medarbejdere, at
dette  kan  gøres,  især,  hvis  nøglenationer  kan  udvikle
samarbejde. Et sådant globalt hovedeftersyn er ikke let, men,
med de korrekte rettesnore for at gå fremefter, kan det gøres.
Både Lyndon og Helga LaRouche understregede behovet for at
skabe et Nyt Bretton Woods-system, der trækker på succeserne
fra den oprindelige aftale fra 1944, som Franklin Roosevelt
stod for.

Resultaterne af de amerikanske valg har dæmmet op for den
umiddelbare fare for atomkrig, men det ville være en alvorlig
fejl at sætte sin lid til, at den nu valgte præsident Donald
Trump tager de nødvendige skridt. Der er nøglespillere, der
kan bidrage til dette nye, presserende nødvendige arrangement,
når man kaster et blik rundt på planeten. Tyskland kan spille



en  sund  rolle.  Rusland,  under  præsident  Vladimir  Putin,
spiller  allerede  en  fremragende  rolle,  og  Kina,  under
præsident Xi Jinping, udgør en betydelig, positiv kraft.

Et område, der er af vital betydning for ethvert fremvoksende,
nyt  samarbejdsarrangement,  er  samarbejde  om  udforskning  af
rummet,  der  inkorporerer  alle  de  afgørende  elementer,  der
mangler  i  andre  bestræbelser,  der  i  øvrigt  måtte  være
betydningsfulde.

Mange af de fremskridt, der er så presserende, vil finde sted
på lokalt og regionalt niveau; men alle disse indsatser må
være i overensstemmelse med en større, global vision. Hvis det
mislykkes  at  gennemføre  disse  udfordrende,  men  afgørende
handlinger,  vil  det  føre  til  en  endnu  større  katastrofe,
inklusive, at en fare for atomkrig atter vil vise sig. Dette
kræver seriøs tænkning fra et bredt udvalg af ledere fra hele
verden.

Foto: Den russiske præsident Putin udtrykker Ruslands hensigt
om at genoprette relationer i fuldt omfang med USA, under
bemærkninger i sin tale i Kremls Store Palads den 9. november,
2016, efter Trumps valgsejr (Foto: kremlin.ru)         

Rusland:  Trumps  sejr  viser,
»det amerikanske folk ønsker
ikke krig«, siger Glazjev
9. nov., 2016 – Med kommentarer om Trumps valgsejr i det
amerikanske præsidentvalg 2016 den 8. nov., sagde den russiske
økonom og rådgiver til præsident Putin, Sergej Glazjev, til
TASS  i  dag,  at  resultaterne  af  valget  viser,  at  »det
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amerikanske  folk  ønsker  ikke  krig;  for  første  gang  i
verdenshistorien er der en mulighed for at gå over til en ny,
global, økonomisk orden, uden at føre en verdenskrig«.

»At etablere et nyt forhold i relationerne [mellem Rusland og
USA]  vil  med  sikkerhed  finde  sted,  fordi  den  afgående
administrations udenrigspolitik var baseret på en aggressiv
fremgangsmåde  over  for  Rusland  med  det  formål  at  bevare
Washingtons  magtoverlegenhed.  Vi  kan  sige,  at  denne
fremgangsmåde  er  mislykkedes«,  sagde  Glazjev.  »Afspænding
mellem USA og Rusland er nødvendig i denne henseende«, sagde
han, iflg. TASS.

Glazjev påpegede ligeledes, at han er overbevist om, at Trump
»vil ophæve sanktioner mod Rusland, der ligeledes er skadelige
for  amerikansk  erhvervsliv.  Resultatet  bliver,  at
handelsvolumen og finansielle og økonomiske relationer mellem
Rusland  og  USA,  så  vel  som  i  Vesten  generelt,  vil  blive
genoprettet.«

Samme  synspunkt  blev  udtrykt  af  en  førende  ekspert  fra
Ruslands Nationale Fond for Energisikkerhed, Igor Yushkov, der
til  TASS  sagde,  at  »der  kan  komme  et  positivt  element  i
samarbejdet mellem USA og Rusland«. »Det er helt tænkeligt, at
Trump vil lette sanktionerne eller annullere dem totalt, i det
mindste vedr. olie- og gassektoren. Han (Trump) ses som en
person,  der  promoverer  de  amerikanske  olieproducenters
interesser, inkl. ExxonMobil«, tilføjede Yushkov.

Foto: Den russiske økonom og rådgiver til præsident Putin,
Sergej Glazjev.       



Præsident  Putin  lykønsker
Trump:  Rusland  rede  til  at
arbejde for at genoprette
relationer med USA ’i fuldt
omfang’, til gavn for verden
9. nov., 2016 – Præsident Vladimir Putin udtalte sig i dag om
valget i USA i en ceremoni, der blev udsendt internationalt
over Tv, for at modtage akkreditiver fra 19 nye udenlandske
ambassadører, i det Store Kreml-palads’ Alexander-sal. Efter
sin velkomst og åbningsbemærkninger talte Putin dernæst om
nyhederne  fra  USA.  Hans  fulde  bemærkninger  (fra  Kremls
hjemmeside) lyder:

»Mine  Damer  og  Herrer,  for  et  par  timer  siden  sluttede
præsidentvalget i USA. Vi fulgte dette valg tæt. Jeg vil gerne
ønske det amerikanske folk tillykke med afslutningen af denne
valgcyklus, og ønske hr. Donald Trump tillykke med valgsejren.

Vi  har  hørt  de  erklæringer,  han  er  kommet  med  som
præsidentkandidat,  hvor  han  udtrykker  et  ønske  om  at
genoprette  relationerne  mellem  vore  lande.  Vi  indser  og
forstår, at dette ikke bliver nogen nem proces, i betragtning
af det niveau, som vore relationer, desværre, er sunket til i
dag. Men, som jeg før har sagt, så er det ikke Ruslands skyld,
at vore relationer med USA har nået dette punkt.

Rusland er rede til, og søger en tilbagevenden til, relationer
i fuldt omfang med USA. Lad mig gentage, at vi ved, dette ikke
bliver let, men vi er parat til at gå denne vej og tage skridt
på vores side og gøre alt, vi kan, for at sætte russisk-
amerikanske relationer tilbage på en vej for stabil udvikling.

Dette  ville  være  til  gavn  for  både  det  russiske  og  det
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amerikanske folk og ville have en positiv virkning på det
generelle  klima  inden  for  internationale  anliggender,  i
betragtning  af  det  særlige  ansvar,  som  Rusland  og  USA  er
fælles om, for at opretholde global stabilitet og sikkerhed.«

http://en.kremlin.ru/events/president/news/53223

  

I historisk Skt. Petersborg-
møde  kortlægger  de  russiske
og
kinesiske  premierministre  en
»win-win«-vision  for
fremtiden
7. nov., 2016 – Under et møde i dag i Skt. Petersborg til det
21.  ordinære  møde  mellem  russiske  og  kinesiske
regeringsledere,  fremlagde  den  kinesiske  premierminister  Li
Keqiang og den russiske premierminister Dmitry Medvedev en
vision  for  »win-win«-samarbejde  omkring  styrkelse  af  deres
strategiske partnerskab, gennem en utrolig række bilaterale
samarbejdsaftaler.

Efter  indbyrdes,  private  drøftelser  fik  de  to  ledere
tilslutning af regeringsministre og -viceministre, så vel som
af  administrerende  direktører  for  betydningsfulde,  russiske
selskaber, der underskrev aftaler med kinesiske regeringsfolk.
Energi (inklusive atomkraft), handel og investering, videnskab
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og  teknologi,  kultur,  infrastrukturbyggeri  og
samarbejdsaftaler  omkring  sikkerhed/antiterror  blev
underskrevet.

»Vi har drøftet praktisk talt alle hovedspørgsmål inden for
økonomi, investering og socialt samarbejde mellem vore lande«,
sagde  Medvedev  i  pressekonferencen,  der  fulgte  efter  det
bilaterale  møde.  »Rusland  og  Kina  er  forbundet  gennem
strategisk partnerskab og samarbejde. Vi er virkeligt venner.
Vi deler et fælles synspunkt på mange globale spørgsmål«,
arbejder sammen i mange multilaterale organisationer – FN,
G20, BRIKS og Shanghai Samarbejdsorganisationen (SCO), »og vi
implementerer  store  projekter,  inklusive  at  bringe  den
Eurasiske  Økonomiske  Union  og  det  Nye  Økonomiske
Silkevejsbælte  ind  på  linje  med  hinanden.«

De ordinære møder, der afholdes mellem de to regeringsledere,
sagde Medvedev, »er virkelig helt originale, på den måde, at
vi ikke har sådanne mekanismer på plads med noget andet land.
De  opfylder  den  meget  vigtige  funktion  at  give  konkret
substans til vore relationer, og tilbyder os muligheden for at
drøfte  lovende  projekter  som  en  del  af  vores  omfattende
partnerskab og strategiske samarbejde.«

I et interview med TASS, udgivet 6. nov., lå Li Keqiangs
udtalelser på linje med Medvedevs, hvor han understregede, at
Kinas  og  Ruslands  samarbejde  i  organisationer  som  APEC
(Økonomisk  samarbejde  mellem  asiatiske  lande  og
Stillehavslande), BRIKS og G-20, »er af stor betydning for
promoveringen af den globale økonomis vedvarende, økonomiske
genrejsning, forbedring af den globale, økonomiske styrelse og
opbygning  af  en  innovationsbaseret,  dynamisk,  gensidigt
afhængig og inkluderende, global økonomi«. Som medlemmer af
FN’s Sikkerhedsråd, tilføjede han, gør de begge en betydelig
indsats for at sikre, at formålene og principperne i FN’s
charter  og  »grundlæggende  regler  for  internationale
relationer« respekteres, »for at finde politiske løsninger til
de presserende internationale og regionale problemer, og for



at fremme en mere fair og afbalanceret verdensorden«.

Som  tegn  på  dybden  af  deres  samarbejde,  annoncerede  den
russiske premierminister, at han og Li aftalte at oprette en
femte, inter-guvernemental kommission, der vil tage sig af
samarbejde  mellem  Ruslands  Fjernøsten  og  Kinas  nordøstlige
regioner. I sine bemærkninger til TASS havde Li understreget
betydningen  af  at  gå  videre  end  til  regeringsniveauet  og
udvide samarbejdet til interregionalt niveau. Etableringen af
denne nye kommission, sagde Medvedev, »er bevis på rækkevidden
af  vores  praktiske  samarbejde.  Den  globale,  økonomiske
situation er langt fra at være ligefrem i dag, og dette har
også påvirket vores bilaterale balance. Vi har forberedt en
stor  pakke  af  dokumenter,  der  reflekterer  den  nuværende
tistand  i  vores  partnerskab  og  signalerer  nye  stadier  i
udviklingen af båndene mellem vore lande inden for handel,
økonomi, samfundsmæssige og humanitære spørgsmål«.

Li  bekræftede,  at  samarbejde  inden  for  handel  og  økonomi
mellem de to lande vil blive »omfattende udviklet. Det er
nødvendigt  at  træffe  forholdsregler  for  at  genoprette  og
udvide  bilateral  handel,  og  samtidig  opmuntre  gensidige
investeringer og samarbejde om produktion«. Kina, sagde han,
byder  velkommen  investeringer  fra  »stærke  virksomheder  fra
Rusland  …  Det  er  vigtigt  at  etablere  betydningsfulde
strategiske projekters ledende rolle«, og samtidig støtte de
små og mellemstore virksomheders deltagelse.

Foto: Den kinesiske premierminister Li Keqiang og den russiske
premierminister Dmitry Medvedev møder pressen i fællesskab i
Skt. Petersborg, Rusland, den 7. nov., 2016.



Ruslands  premierminister
Medvedev: Amerikansk-russiske
relationer  værre  end
nogensinde; ikke vores ønske
6. nov., 2016 – Den russiske premierminister Dmitry Medvedev
sagde i går til Israels Kanal 2-station, at de amerikansk-
russiske relationer stort set er de værste nogensinde, langt
værre, end han forventede, de ville være, da Obama først blev
præsident. »I kølvandet på udviklingerne i Ukraine, og som
følge af bestræbelser fra den amerikanske præsident (Barack)
Obamas  administrations  side,  er  disse  relationer  desværre
sunket til det laveste niveau nogensinde, de har simpelt hen
nået bunden«, sagde han, iflg. TASS. Han understregede, at de
forværrende relationer med USA »hverken er vores skyld eller
vores  ønske«.  »Vi  ønsker,  at  disse  relationer  skal  være
normale«, sagde han.

Medvedev advarede også om den fare, der består i, at tusinder
af russere, der har tilsluttet sig jihadisternes rækker i
Syrien, sluttelig vil vende hjem. »Disse mennesker kommer hjem
fra sådanne ture som perfekte zombier. De kommer tilbage som
erfarne dræbere, terrorister«, sagde han. »Vi er totalt imod
ideen om, at, efter at have kæmpet i Syrien, så vil de udløse
noget tilsvarende her. Det er derfor, vores opgave består i at
få dem til at blive der«, sagde han og påpegede, at tusinder
af nationale russere og russiske borgere fra andre tidligere
Sovjetrepublikker kæmper i terrorgruppen Islamisk Stats rækker
og i andre radikale grupper.

Medvedev  udtrykte  også  det  synspunkt,  at  en  ny  politisk
struktur bør fremkomme i Syrien efter krigen. »Vi ved ikke, om
Bashar al-Assad eller nogen andre vil have en plads i den,
eftersom det ikke er vores anliggende. Lad syrerne bestemme«,
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sagde han. Samtidig sagde den russiske premierminister, at
Syrien må gennemføre et magtskifte på legal vis. »Der bør
finde  en  national  forsoning  sted«,  sagde  han.  »Diverse
krigsførende sider må sætte sig ved det samme bord, undtagen
deciderede terrorister, eftersom det er meningsløst at tale
med dem. De må nedkæmpes.«    

https://www.rt.com/news/365485-russia-syria-national-security/

Foto: Den russiske premierminister Dmitry Medvedev giver et
interview fra sit hjem uden for Moskva til det israelske Kanal
2 Nyhedsprogram.

 

Geopolitik  i  Washingtons
interesse – eller
politik  for  menneskehedens
fælles mål?
Af Helga Zepp-LaRouche
5. november, 2016 – Ganske uanset, hvem, der vinder valget i
USA, så må hvert eneste land i verden derefter revurdere sin
egen,  strategiske  situation  og  sine  egne,  eksistentielle
interesser,  og  give  sin  politik  en  ny  retning.  Ifald  den
høgeagtige  Hillary  Clinton  vinder,  bliver  Tysklands
udenrigspolitik umiddelbart stillet over for den udfordring,
ikke at lade sig trække ind i en direkte militær konfrontation
mellem USA og Rusland, som truer med at opstå ud fra Clintons
erklærede  Syrien-politik.  Hvis  Donald  Trump  vinder,  vil
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terningerne atter blive kastet på ny.

Download (PDF, Unknown)

Foto:  Den  kinesiske  premierminister  Li  Keqiang  og  hans
lettiske modpart Maris Kucinskis overværer underskrivelsen af
dokumenter  om  bilateralt  samarbejde  inden  for  handel,
transport og kultur efter deres forhandlinger i Riga, Letland,
4. nov., 2016.

RADIO  SCHILLER  den  7.
november 2016:
Det vigtigste efter valget i
USA:
kampagnen for LaRouches Fire
Økonomiske Love
Med formand Tom Gillesberg

I Hamiltons fodspor:
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»LaRouches  Fire  Love  for
global,
økonomisk genrejsning
og civilisationens vækst«
Af Helga Zepp-LaRouche;
Tale  til  Schiller
Instituttets
konference den 29. okt.
i Manhattan, New York
Men det andet område må komme fra en bevidst beslutning om, at
verden behøver et nyt paradigme; at, hvis vi forbliver inden
for  rammerne  af  det  nuværende  paradigmes  aksiomer,  med
geopolitik og globalisering, så mener jeg ikke, at vi kan løse
det. Det, vi må gøre, er at skabe en renæssance, en kulturel
renæssance, der udgår fra den idé, at mennesket ikke er et
dyr, og at, selv om mange mennesker i øjeblikket opfører sig
på en dyrisk måde, så er mennesket den eneste skabning, eller
den  eneste  art,  der  er  i  stand  til  at  overvinde  enhver
begrænsning  af  sit  eget  intellekt  og  af  teknologiske
vanskeligheder. Hvad som helst, menneskeheden ønsker at takle,
kan den gøre.

Download (PDF, Unknown)
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Putin ser håb for amerikansk-
russiske relationer
4.  nov.,  2016  –  Putin  ser  håb  for  amerikansk-russiske
relationer, rapporterede TASS i dag. I bemærkninger under en
prisuddelingsceremoni i Kreml udtalte Putin: »Der er folk i
Rusland og USA, der søger at styrke de bilaterale relationer,
og dette giver håb om en fuld genoprettelse af disse bånd … I
vore  lande  –  i  Rusland  og  USA  –  er  der  mennesker,  der
værdsætter  de  gensidige  relationer,  og  som  respekterer  og
elsker USA’s kultur og den russiske kultur. Dette giver uden
tvivl  et  fælles  grundlag.  Dette  bringer  håb  om  en  fuld
genoprettelse af vore relationer, til fordel for vore folks
interesser.«

 

Ruslands  ensidige
våbenstilstand  i  Aleppo
slutter,
men kun jihadisterne begyndte
at bombe
4. nov., 2016 – ISIS og andre jihadi-oprørere i det østlige
Aleppo accepterede eller overholdt aldrig den ensidige, 10
timer  lange  totale  pause  i  kampene,  der  blev  indledt  af
Rusland  og  sluttede  kl.  19  lokal  tid  i  Aleppo,  Syrien.
Våbenstilstanden blev brudt af oprørere i det østlige Aleppo
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fredag, omkring fire timer før våbenstilstanden sluttede, med
mortér- og artilleribeskydning på den humanitære korridor, som
Rusland og den syriske regering havde skabt. Ifølge Deutsche
Welle  nyhedstjeneste  rapporterede  det  russiske
forsvarsministerium, at to militærfolk var blevet såret af
oprørernes angreb på den humanitære korridor, og iflg. Syriens
nyhedsagentur blev en reporter fra en pro-regeringsbroadcaster
såret i et mortérangreb, der kom fra det ISIS-besatte område i
det østlige Aleppo.

Rapporter  i  de  vestlige  medier  hele  fredag  sagde,  at  de
humanitære korridorer var tomme, og at hverken civile i Aleppo
eller kæmpere, der fik tilbudt mildhed for at opgive deres
våben, brugte muligheden for at forlade kampene. Både Sputnik
News og Al Masdar nyhedsagentur rapporterede imidlertid, at
ISIS  og  al-Nusra-jihadister  har  en  historie  med  at  holde
civile som fanger i oprørsbesatte områder og ikke giver dem
lov  til  at  undfly.  ISIS  og  jihadisterne  afviste  fra
begyndelsen den russiske pause i kampene. »Denne annoncering
er værdiløs. Vi stoler ikke på russerne eller nogen af deres
billige  initiativer«,  sagde  Yasser  al-Youssef,  et
politbureaumedlem af en oprørsbrigade, der opererer i byen,
rapporterede Deutsche Welle i dag.

Kl.  19  EDT,  omkring  seks  timer  efter  afslutningen  af
våbenstilstanden,  havde  der  ikke  været  nogen  rapporter  om
hverken russiske eller syriske angreb på det østlige Aleppo.

Leder  af  Russisk
Sikkerhedsråd  fremlægger
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»Vision for Global Sikkerhed«
Tirsdag, 1. nov., 2016 – I et interview med Sputnik gennemgår
lederen af det Russiske Sikkerhedsråd Nikolai Patrushev det,
som  Moskva  betragter  som  betydelige  trusler  mod  Ruslands
sikkerhed og fremlægger en »vision for global sikkerhed« i fem
trin.

»Den er enkel i sin essens og inkluderer, at international
lov har forrang, at en fredelig løsning på konflikter 

inden  for  den  eksisterende  ramme  af  internationale
organisationer, anført af De forenede Nationer, har forrang,
at underhåndsaftaler og ensidige handlinger og blokpolitik er
uantageligt,  og  at  indblanding  i  suveræne  staters  interne
anliggender er uacceptabelt«, siger Patrushev.

Sputnik introducerer Patrushev med at sige, at det er, som at
høre  præsident  Vladimir  Putin  tale:  »I  betragtning  af
Sikkerhedsrådets  status  som  et  rådgivende  organ,  der
rapporterer til præsidenten, er Patrushevs ord grundlæggende
set Kremls politik for sikkerhedsspørgsmål.«

Moskva betragter som betydelige trusler, i denne rækkefølge:
NATO’s oprustning, terrorisme og spændinger på Koreahalvøen,
siger Patrushev.

Han understreger, at Sikkerhedsrådet er en del af en proces
inden  for  en  række  institutioner,  der  omfatter  Shanghai
Samarbejdsorganisationen og BRIKS:

»Vores hovedformål er at sikre Ruslands interesser – at skabe
betingelserne  for  vedvarende  økonomisk  og  samfundsmæssig
udvikling,  og  at  styrke  suverænitet  og  forfatningsmæssig
orden.«

Dernæst siger han det følgende om USA:

»Vi er parat til at samarbejde med vore amerikanske partnere
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på basis af ligeværdighed og gensidig respekt for hinandens
interesser.  I  øjeblikket  rangerer  Rusland  som  én  af
hovedtruslerne mod USA’s nationale sikkerhed. Vi kan kun blive
overrasket over den form for kriterier, som Washington tænker
i, når de sætter lighedstegn mellem Rusland og Daesh [ISIS] og
Ebola  i  sin  nationale  sikkerhedsstrategi.«  Patrushev
bemærkede, »det er desværre næppe muligt at etablere en fuld
og omfattende dialog om et bredt udvalg af spørgsmål, når
sådanne følelser er fremherskende i amerikanske politikeres
tanker,  og  når  disse  stereotyper  projiceres  over  på
almindelige  borgere  gennem  medierne.«

Han  understreger,  at  amerikanske  missilforsvarssystemer  på
Ruslands grænser kan lancere krydsermissiler, hvis rækkevidde
omfatter  mange  faciliteter  i  Ruslands  strategiske
atominfrastruktur.

»USA benægter selvfølgelig denne kapacitet, men kommer ikke
med nogen reelle argumenter.«

Når  man  læser  dokumenterne  fra  det  nylige  NATO-møde  i
Warszawa, skulle man tro, at intet er forandret siden den
Kolde Krig, siger Patrushev. Ikke desto mindre, så

»fortsætter  Rusland  med  at  bruge  Rusland/NATO-
dialogplatformen, og med at arbejde på bilaterale aftaler om
forebyggelse af hændelser på havene og i luften«. Som den
evige optimist understregede Patrushev, at han mente, at, med
en  fælles  indsats  fra  verdenssamfundet,  vil  det  sluttelig
blive muligt at bygge en effektiv arkitektur med fælles og
udelelig sikkerhed, i hvilken militære og politiske blokke vil
blive en ubrugelig anakronisme.«

Det er bemærkelsesværdigt, at Patrushev siger, at indtrykket
er, at de russisk-amerikanske forhandlinger om Syrien

»af Washington [blot] blev brugt til at trække tiden ud og
give de militante kæmpere mulighed for at omgruppere sig. I
dag  ser  vi  resultatet:  flere  og  flere  grupper  på  syrisk



territorium, der havde arbejdet med USA, er gået sammen med
Nusra.«   

Russisk ambassadør til Kina:
Kinas  Silkevejskoncept
interagerer
med  Ruslands  Eurasiske
Integrationsprojekt
Tirsdag, 1. nov., 2016 – Kinas koncept med det Økonomiske
Silkevejsbælte  er  i  færd  med  at  adaptere  til  Ruslands
eurasiske integrationsprogram, sagde den russiske ambassadør
til Kina, Andrej Denisov i et interview med TASS mandag.

»Der  har  været  betydelige  fremskridt  i  fastlæggelse  af
mekanismen  for  interaktion  mellem  det  eurasiske
integrationsprojekt  og  Silkevejskonceptet«,  sagde
ambassadøren. »Vi har mulighed for at styrke samarbejdet inden
for alle områder«, understregede Denisov og bemærkede, »Der er
meget arbejde, der skal gøres.«

Ambassadøren mente, at det kommende år vil blive »fuld af
politiske kontakter, inklusive kontakter på højt niveau«.

Ifølge  ambassadøren  bærer  optimeringen  af  bilateralt
samarbejde frugt. For eksempel har Rusland signifikant øget
eksporten af landbrugsprodukter til Kina. »Takket være vores
præsident er den russiskfremstillede is blevet meget populær i
Kina«,  bemærkede  Denisov.  »Vi  bevæger  os  fra  handel  til
investeringsprojekter,  der  understreger  langfristet
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samarbejde, udstyr og forsyning af råmaterialer«, sagde den
russiske ambassadør. »Et samarbejdsprogram i Fjernøsten, som
er  meget  stimulerende,  er  ved  at  blive  implementeret.«
Diplomaten sagde også, at han forventede, at tilstanden i det
russisk-kinesiske  samarbejde  ville  forbedres  i  fremtiden,
sammenlignet med det indeværende år, der viste sig at være en
»interim-periode« mellem en kortvarig sløvhed i handelen og
den forventede forøgelse af bilaterale eksporter og importer.

Foto:  Den  russiske  præsident  Vladimir  Putin  (forrest)  og
Ruslands ambassadør til Kina, Andrej Denisov (højre) ankommer
til Beijing i nov., 2014, for at deltage i et APEC-møde.  

Putin  annoncerer  pause  i
kampene om Aleppo.
Opfordrer terrorister til at
forlade Aleppo
2. nov., 2016 – Den russiske præsident Vladimir Putin har
annonceret en pause i bombardementet af Aleppo, gældende for
den 4. november, og opfordrer alle kæmpere til at forlade
Aleppo gennem to korridorer, der vi blive etableret af den
Syriske  Hær,  og  gentager,  at  de  vil  få  love  at  forblive
bevæbnet.

General Valery Gerasimov, chefen for den Russiske Generalstab,
sagde,  at  det  mislykkedes  for  kæmperne  at  bryde  igennem
blokaden rundt om byen i sidste uge samtidig med, at de nægter
at acceptere Ruslands tidligere forslag om at forlade det
østlige Aleppo med deres våben.
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»Taget i betragtning, at vore amerikanske kolleger ikke var i
stand  til  at  adskille  oppositionen  fra  terroristerne,
henvender vi os til alle militante ledere direkte og opfordrer
dem til at indstille fjendtlighederne og forlade Aleppo med
deres  våben«,  sagde  han.  »To  korridorer  vil  blive  åbnet,
hvorfra syriske tropper og våben vil blive trukket tilbage.«

En af korridorerne til kæmperne fører til den tyrkisk-syriske
grænse, og en anden til Idlib, sagde generalen.

Under fredagens pause vil yderligere seks korridorer blive
åbnet  for  de  civile,  der  ønsker  at  forlade  byen,  sagde
generalen.

Foto: Aleppo, 1 dag siden.

Statsministre  fra  Norge  og
Finland  besvarer  EIR’s
spørgsmål  om  konflikten  med
Rusland
København, 1. nov. 2016 – Følgende ordveksling fandt sted ved
en  pressekonference  med  de  otte  nordiske  og  baltiske
statsministre,  i  sammenhæng  med,  at  Nordisk  Råd  træder
sammen i København, den 1. nov., 2016. En video vil blive
udlagt på dette indlæg snarest.

EIR: Jeg vil gerne spørge om relationerne med Rusland, som er
meget  vigtige  for  de  nordiske  og  baltiske  lande.  Den
amerikanske professor Stephen Cohen ved New York Universitet i
New  York  har  kaldt  situationen  for  potentielt  værre  end
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Cubakrisen (1962), og nogle af årsagerne hertil er, at der er
nogle i Vesten, der afviser at tillade en multipolær verden.
Hvordan  kan  de  nordiske  og  baltiske  lande  deeskalere
konflikten,  der,  hvis  det  ikke  stoppes,  kunne  føre  til
verdenskrig, og ville tættere, økonomiske relationer være en
del af denne deeskalering?

Norges  statsminister  Erna  Solberg  (partiet  Høyre):  Resumé,
parafrase:

Det er vigtigt, at lande ikke overtræder international lov.
Rusland  garanterede  Ukraines  grænser  i  1994,  men  de
annekterede Krim, og de har militært personel i Østukraine.
Gruppen af Normandiet 4 forsøger at deeskalere. Begge parter
må  levere  i  henhold  til  Minskaftalen.  Små  landes  første
forsvarslinje er international lov. Det er derfor, vi må stå
fast på sanktionerne og håbe, at det vil øge Ruslands ønske om
at samarbejde og levere mht. Minskaftalen.

Som  vi  drøftede  på  vores  møde,  så  er  der  forskel  på  de
spændinger, man føler i de baltiske lande (Baltikum: Estland,
Letland, Litauen), i forhold til de nordiske lande (Norden:
Danmark,  Norge  Sverige,  Island,  Finland,  samt  Færøerne,
Grønland og Åland). De nordiske lande har meget samarbejde med
Rusland om fælles spørgsmål. Vi vil sikre, at vi har evnen til
at forsvare os gennem NATO, men vi inviterer også Rusland til
at være en del af vore militære aktiviteter som observatører.
Nogen gange deltager de, andre gange ikke. Vi ønsker en dialog
og at bevare Norden så normal som muligt, men vi kan ikke have
en verden, hvor store lande blot afgør, hvad de vil gøre med
deres naboer.

Den finske statsminister Juha Sipilä (Centerpartiet): 1. Vi må
forblive  forenet.  2.  For  at  ophæve  sanktionerne  må
Minskaftalerne  opfyldes.  3.  Midt  i  krisen  må  der  være  en
dialog mellem os og Rusland.       

Se Også: 



Nordisk Råd: EIR-interview med Erkki Tuomioja, Finlands fhv.
udenrigsminister om at nedtrappe konflikten med Rusland.

Nordisk  Råds  møde:  Interview  med  islandsk  parlamentsmedlem
Steingrímur  J.  Sigfússon:  for  Glass/Steagall-bankopdeling;
tager afstand fra konfrontationspolitikken mod Rusland

Foto:  Den  svenske  statsminister  Stefan  Löfven,  den  finske
statsminister Juha Sipilä, statsminister Lars Løkke Rasmussen,
den  norske  statsminister  Erna  Solberg  og  den  islandske
socialminister  Eygló  Harðardóttir,  da  der  onsdag  var
familiefoto inden mødet i forbindelse med Nordisk Råds 68.
session i København. [Scanpix/Nikolai Linares]   

Nordisk  Råd:  EIR-interview
med Erkki Tuomioja, Finlands
fhv. udenrigsminister,
om  at  nedtrappe  konflikten
med Rusland.
København, 1. nov., 2016 – Erkki Tuomioja, tidligere finsk
udenrigsminister  og  nuværende  socialdemokratisk
parlamentsmedlem, blev interviewet af EIR ved Nordisk Råds
sammentræde  i  København  den  1.  nov.,  2016.  (I  2011,  mens
Tuomioja var udenrigsminister, havde han responderet på EIR’s
spørgsmål om faren for krig med Rusland).

Følgende er et resume af de vigtigste punkter:

Der er en masse krigslignende retorik i pressen i Sverige og
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Finland, jo, det inkluderer Rusland, men, hvis man ikke var
velinformeret og blot læser den svenske og finske presse,
skulle man tro, at Rusland står for at angribe disse lande,
hvad dag, det skal være, hvilket er fuldstændig latterligt.
Der er kun et lille skridt fra krigsretorik, og så til krig.
Det  baltiske  område  har  været  et  område  for  opvisning  af
militær styrke, og vi må sørge for, at det ikke bliver et
område for BRUGEN af militær styrke.

De  fejltagelser,  som  Vesten  har  gjort  mht.  til  Rusland,
retfærdiggør ikke, at de overtræder international lov. Vi må
analysere fortiden, for, at undgå fejltagelser i fremtiden er
nødvendigt, for at vi kan komme ud af denne onde cirkel med
konfrontation, og for en skridt-for-skridt tilbagevenden til
normale relationer.

Som respons på et spørgsmål om deployering af NATO-tropper i
Baltikum,  Polen,  Norge,  missilforsvarssystemer  osv.:  Disse
deployeringer er forståelige ud fra historiske grunde, hvad
enten  de  er  velfunderede  eller  ej.  Jeg  tror  ikke,  de  er
bekymret  over  NATO-styrkerne,  men  de  er  bekymret  over
missilforsvaret,  et  globalt,  strategisk  spørgsmål.

Som  svar  på,  hvordan  vi  kommer  tilbage  fra  randen:  Dæmp
propagandaen og krigeriskheden ned på alle sider. Man behøver
en meget mere realistisk fremgangsmåde, og at arbejde på et
meget  pragmatisk,  konkret  samarbejde.  Til  trods  for  denne
retorik og voksende spændinger er mange sfærer ikke berørt,
som Arktisk Råd, det europæiske Miljøråd (?) og den nordiske
dimension.  Det  har  ikke  været  i  nogens  interesse  at
introducere  spændinger  i  dette  pragmatiske  samarbejde.  Jeg
tror ikke, vi endnu ser en tilbagevenden til en global, kold
krig. For det første bliver krigen ikke global, fordi det
meste af verden ikke ville gå med på nogen af siderne.

Mht.  spørgsmålet  om  at  droppe  sanktionerne  og  øge  det
økonomiske  samarbejde:  Der  må  være  fremskridt  i
Minskaftalerne, hvilket ikke udelukkende er Ruslands skyld,



der er også spørgsmål på den ukrainske side, men alle positive
udviklinger bør mødes med en ophævelse eller en formindskelse
af sanktionerne. Krim-sanktionerne vil forblive i den nærmeste
fremtid. Under andre omstændigheder kan en løsning, acceptabel
for alle, findes for Krim, men tiden er ikke inde til det nu.

Mht. debatten i Finland om disse ting: Selvfølgelig er der en
debat. Der er en lille minoritet, der arbejder for et NATO-
medlemskab. Men vi som et oppositionsparti støtter den måde,
vores præsident har håndteret situationen.       

FN’s  særlige  udsending  for
Syrien anklager jihadister
for  krigsforbrydelser  i  det
østlige Aleppo
30. okt., 2016 – Jihadisters tilfældige beskydning af det
østlige Aleppo med missiler og kemiske våben er det samme som
krigsforbrydelser,  sagde  Staffan  de  Mistura,  FN’s  særlige
udsending for Syrien, som erklærede, at han var »chokeret og
oprørt« over de angreb, som terrorister har lanceret i løbet
af de seneste tre dage mod Aleppos civile befolkning. Selv
Amnesty  International  har  krævet  et  omgående  ophør  af
beskydningen.

I løbet af de seneste tre dage har en brutal offensiv fra
Jabhat-al-Nusras og dets allieredes (inklusive den såkaldte
moderate  opposition)  side  for  at  bryde  den  syriske  hærs
belejring af det østlige Aleppo dræbt 84 mennesker og såret
henved  300,  rapporterede  Syriens  Sana  nyhedsbureau.  En
erklæring, som den syriske generalkommando udstedte i dag,
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anklagede,  at  terroristerne  affyrede  flere  end  100
mortérrunder, 50 Grad-missiler og 20 gascylindre, lavet til
våben,  mod  beboelsesområder  i  Aleppo,  ud  over  at  udføre
snigskytte-angreb.  De  fleste  tab,  siger  den,  var  blandt
kvinder og børn. Søndag rykkede oprørere frem til nabolaget
al-Hamadaniyeh,  som  udgør  frontlinjen,  i  tanks  og  andre
pansrede køretøjer, men brugte også selvmords-bilbomber til at
bryde hærens forsvarslinjer. Flere borgere blev behandlet for
åndedrætsbesvær og kvælning som følge af giftgas.

Mens  dette  skrives,  har  den  syriske  hærs  styrker  bremset
terroristernes offensiv, hvor de nu kun delvis har kontrollen
i nabolaget Dahiyet al-Assad, som de trængte ind i sidste
fredag.

Den russiske udenrigsminister Sergej Lavrov advarede i dag om,
at de uger, hvor Rusland og Syrien indstillede luftangrebene
over  Aleppo,  har  givet  USA  og  dets  allierede  mere  end
tilstrækkelig tid til at tvinge den »moderate« opposition til
at  bryde  med  terroristerne.  At  de  ikke  har  gjort  dette,
erklærede han, betyder nu, at »vore tidligere vurderinger må
revideres«. Hvor Rusland tidligere sagde, at det syntes, som
om USA og dets allierede ikke var i stand til, eller ikke
ønskede, at adskille de moderate fra Jabhat al-Nusra, »så bør
vi nu allerede sige, at de i virkeligheden ikke ønsker at gøre
dette … vi håber, at selvopholdelses-instinktet vil sejre,
eftersom at søge venskab med terrorister og forsøge at bruge
dem til sine egne formål aldrig har ført til noget godt«. Alle
militante kæmpere, der stadig er tilbage i det østlige Aleppo,
advarede  Lavrov,  vil  blive  anset  for  at  være  al-Nusras
medskyldige.

I en af sine periodiske, mentale lapsusser, som han lider
under, når han gentager Obamas løgne, sagde udenrigsminister
John Kerry til et publikum i Londons Chatham House i dag, at
russerne ønskede at »sønderbombe Aleppo, hvor de hævder at
ramme  terrorister,  hellere  end  at  de  accepterer  den
kendsgerning, at der er en opposition dér, der er parat til at



efterleve våbenhvilen«. Er det ikke den opposition, som de
Mistura anklager for krigsforbrydelser?

Foto: Staffan de Mistura.

Nordisk Råds møde:
Interview  med  islandsk
parlamentsmedlem  Steingrímur
J. Sigfússon:
for  Glass/Steagall-
bankopdeling;
tager  afstand  fra
konfrontationspolitikken  mod
Rusland
Den  1.  november,  2016,  lavede  EIR-Danmark  det  følgende
interview (lydfil 2) med Steingrímur J. Sigfússon, medlem af
det  islandske  Althingi  –  parlament  –  for  Den
Venstresocialistiske Grønne Gruppe, som han har stiftet og er
formand  for;  han  er  desuden  tidligere  finansminister  og
nuværende formand for Nordisk Råds Venstresocialistiske Grønne
Gruppe. Interviewet fandt sted efter, at Nordisk Råd, der
holder en samling i København, holdt en pressekonference med
præsidenten  og  vicepræsidenten  og  alle  gruppelederne.  EIR
stillede det første spørgsmål under pressekonferencen (lydfil
1),  der  blev  besvaret  af  folketingsmedlem  Henrik  Dam

https://schillerinstitut.dk/si/2016/11/nordisk-raads-moede-interview-islandsk-parlamentsmedlem-steingrimur-j-sigfusson-glasssteagall-bankopdeling-tager-afstand-konfrontationspolitiken-rusland/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/11/nordisk-raads-moede-interview-islandsk-parlamentsmedlem-steingrimur-j-sigfusson-glasssteagall-bankopdeling-tager-afstand-konfrontationspolitiken-rusland/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/11/nordisk-raads-moede-interview-islandsk-parlamentsmedlem-steingrimur-j-sigfusson-glasssteagall-bankopdeling-tager-afstand-konfrontationspolitiken-rusland/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/11/nordisk-raads-moede-interview-islandsk-parlamentsmedlem-steingrimur-j-sigfusson-glasssteagall-bankopdeling-tager-afstand-konfrontationspolitiken-rusland/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/11/nordisk-raads-moede-interview-islandsk-parlamentsmedlem-steingrimur-j-sigfusson-glasssteagall-bankopdeling-tager-afstand-konfrontationspolitiken-rusland/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/11/nordisk-raads-moede-interview-islandsk-parlamentsmedlem-steingrimur-j-sigfusson-glasssteagall-bankopdeling-tager-afstand-konfrontationspolitiken-rusland/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/11/nordisk-raads-moede-interview-islandsk-parlamentsmedlem-steingrimur-j-sigfusson-glasssteagall-bankopdeling-tager-afstand-konfrontationspolitiken-rusland/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/11/nordisk-raads-moede-interview-islandsk-parlamentsmedlem-steingrimur-j-sigfusson-glasssteagall-bankopdeling-tager-afstand-konfrontationspolitiken-rusland/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/11/nordisk-raads-moede-interview-islandsk-parlamentsmedlem-steingrimur-j-sigfusson-glasssteagall-bankopdeling-tager-afstand-konfrontationspolitiken-rusland/
http://www.norden.org/da/nordisk-raad/organisation-og-struktur/partigrupper/den-venstresocialistiske-groenne-gruppe
http://www.norden.org/da/nordisk-raad/organisation-og-struktur/partigrupper/den-venstresocialistiske-groenne-gruppe


Kristensen  (S),  som  er  formand  for  samlingen.     

Spørgsmål  og  svar  ved  pressekonferencen  med  Nordisk  Råds
præsident  Henrik  Dam  Kristensen,  vicepræsidenten  og
partigruppeformænd (inkl. Steingrímur J. Sigfússon, formanden
for Venstre-Grøn gruppen):

EIR-interview  med  Steingrímur  J.  Sigfússon  lige  efter
pressekonferencen:   

 

 

Den kinesiske premierminister
Li Keqiangs besøg i Rusland
af vital betydning
31. okt., 2016 – Den kinesiske viceudenrigsminister Li Huilai
udstedte en erklæring, der sagde, at det Kinesiske Statsråds
premierminister Li Keqiangs besøg i Rusland er meget vigtigt.
Li Keqiang vil besøge Rusland 6.-8. nov. og deltage i Ruslands
og Kinas statslederes 21. regulære møde i Skt. Petersborg den
7. nov.

»Premierminister Li Keqiangs besøg i Rusland vil bidrage til
yderligere  udvikling  af  bilaterale  relationer«,  sagde  Li
Huilai og understregede, at besøget er »af afgørende betydning
for at intensivere relationerne mellem de to lande og for at
fremme samarbejde over grænsen.«

»Vi er overbevist om, at premierminister Li Keqiangs besøg i
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Rusland vil blive succesfuldt, takket være fælles indsats fra
begge sider.« Li Keqiangs besøg i Rusland kommer på invitation
fra premierminister Dmitry Medvedev. 

»I Moskva vil premierminister Li Keqiang mødes med [præsident]
Putin«,  sagde  Li  Huilai  under  en  pressebriefing.  I  Skt.
Petersborg vil han deltage i en middag med Medvedev før et
lukket  møde  mellem  de  to  regeringsledere,  sagde  han.  Den
russiske regering sagde, at Li og Medvedev på onsdag efter
planen  vil  diskutere  russisk-kinesisk  handel,  økonomi,
investering, energi og humanitært samarbejde. De to sider vil
udstede  et  fælleskommunike  og  underskrive  flere
samarbejdsdokumenter.

Lis besøg i Rusland er en del af en eurasisk turne i dagene
2.-9.  nov.,  hvor  han  vil  aflægge  officielt  besøg  i
Kirgisistan, Kasakhstan, Letland og Rusland. Han vil deltage i
det  15.  Shanghai  Samarbejdsorganisations  (SCO)
premierministermøde  i  Kirgisistan  den  3.  nov.;  det  femte
topmøde i de Kinesiske og Central- og Østeuropæiske Lande
(CEEC) i Letland, samt regulære premierministermøder.

Foto:  Ruslands  premierminister  Medvedev  og  Kinas
premierminister Li Keqiang under sidstnævntes besøg i Moskva,
okt., 2014.

Hillarys plan for regimeskift
i Syrien betyder atomkrig med
Rusland
Leder fra LaRouchePAC, 31. oktober, 2016 – Én ting, som Donald
Trump  har  ret  i,  er,  at  Hillary  Clintons  plan  om  at
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gennemtvinge en flyveforbudszone i Syrien og at prioritere
»regimeskift« imod Assad frem for samarbejde med Rusland for
at knuse ISIS, er en åbenbar og farlig vej til krig med
Rusland, en krig, der hurtigt ville blive atomar.

Er  amerikanere  så  demoraliserede  og  bange,  at  de  ville
ignorere  denne  ekstreme  fare  og  tillade  Hillary  at  blive
præsident? Hillarys desperate respons i dag var at udgive en
annonce, der sammenligner Trump med Barry Goldwater, der har
kløe i fingeren for at trykke på knappen, på trods af Trumps
gentagne opfordringer til at samarbejde med Rusland om at
bekæmpe ISIS, og på trods af, at det står i åbenlys modstrid
med hendes egne fejlslagne forsøg på at fremstille Trump som
Putins naive fjols!

Den  omskiftelige  situation  i  USA  blev  eksemplificeret  af
udgivelsen af en meningsmåling i dag fra ABC/Washington Post,
der viser, at Trump haler ind på Hillary nationalt og kun er 1
%  bagefter.  Den  samme  meningsmåling  viste  for  kun  en  uge
siden,  at  Trump  var  12  %  bag  efter  Hillary!  Alt  imens
pressehistorierne  kun  peger  på  FBI-direktør  James  Comeys
meddelelse om, at de vil genåbne undersøgelsen af Hillarys
brud på loven om hemmeligholdelse i sin brug af e-mails, så er
den uerklærede kendsgerning den, at Donald Trump den forgangne
uge tog en skarp vending ved direkte at identificere Hillarys
politik  i  Syrien  som  en  sikker  vej  til  krig  med  Rusland
samtidig med, at han udtrykkeligt krævede genindførelsen af en
version for det 21. århundredes Glass/Steagall-lov, indført af
Roosevelt i 1933, og som adskiller spekulative og kommercielle
banker.

Den advarsel om truslen om krig, der kommer fra Obama og hans
klon Hillary, så vel som kravet om Glass-Steagall, erkendes
begge internationalt, og især i den amerikanske Kongres, som
spørgsmål, der er introduceret og tvunget ind på den nationale
og  internationale  dagsorden  af  Lyndon  LaRouche.  Alt  imens
borgerne bestemt føler afsky for Hillarys nonchalante misbrug
af klassificeret materiale, så har hun i langt højere grad



miskrediteret sig selv gennem sin krigsmagervirksomhed og sin
underdanighed over for Wall Street. Det er i denne henseende,
at hendes svaghed er afsløret, både politisk og intellektuelt,
samt moralsk.

Foto:  Den  russiske  præsident  Putin  inspicerer  nyt
militærudstyr  på  den  393.  Flyvebase.         

NATO afviste forslag fra den
finske  præsident  om
overflyvning  af  Baltikum,
afslører Putin
30.  okt.,  2016  –  Under  den  åbne  diskussion  efter
paneldiskussionen  i  Valdai-klubben,  satte  præsident  Putin
tingene på plads, efter at en af paneldeltagerne, tidligere
finske præsident Tarja Halonen, rejste spørgsmålet om russiske
flyvninger over Baltikum.

Putin  fastslog,  at  det,  NATO  havde  rapporteret  som  deres
afvisning  af  »Putins  forslag«,  i  realiteten  var  NATO’s
afvisning af et forslag, som han videreformidlede fra den
finske præsident.

»Med hensyn til det, Tarja sagde om spørgsmålet om sikkerhed i
området omkring Det baltiske Hav (Østersøen), må jeg minde jer
om, at dette spørgsmål ikke kom frem på vores initiativ, men
under mit besøg i Naantali, Finland, og på initiativ af hr.
[Sauli] Niinisto, den finske præsident.

Grebet lige ud i luften anmodede han om, at russiske fly ikke
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flyver med deres transpondere[1] slået fra. For dem, der ikke
er  fortrolige  med  militære  anliggender,  kan  jeg  sige,  at
transpondere er instrumenter, der signalerer et flys lokalitet
i luften. Hvis fly flyver med deres transpondere slået til, så
øger det selvfølgelig sikkerheden i området over Det baltiske
Hav. Det er sagens kendsgerninger. Jeg responderede dernæst
omgående og bemærkede, at der for det første er langt flere
flyvninger af NATO-fly i området, end af vore fly.

For det andet, så lovede jeg den finske præsident, at vi helt
afgjort ville rejse dette spørgsmål med vore partnere ved det
næstkommende Rusland/NATO Rådets møde. Jeg kan sige, at, det
gjorde  vi.  Resultatet  var,  at  vore  NATO-partnere  afviste
Putins forslag, som de sagde. Men, dette har intet med Putin
at  gøre.  De  afviste  det  forslag,  der  var  stillet  af  hr.
Niinisto, Finlands præsident … «

Putin  tilføjede,  at  der  var  komplicerede,  militære
dimensioner, og at »det Russiske Forsvarsministerium fandt en
løsning, men vore NATO-kolleger afviste det. Så vær så venlig
at rette jeres spørgsmål til NATO-hovedkvarteret i Bruxelles«.

Foto:  Et  amerikanske  miltært  kampfly  deltager  i  en  NATO-
luftpatruljeringsmission i nærheden af Estland.

[1] En transponder er et stykke elektronisk udstyr der, når
den modtager et kodet signal, svarer tilbage på en bestemt
måde. Navnet er en sammentrækning af transmitter og responder,
altså sender og svarer, reagerer.(wiki)

 



Helga  Zepp-LaRouche
præsenterer  det  Ny
Silkevejsparadigme
på fredskonference i Tyskland
31. okt., 2016 – Schiller Instituttets præsident Helga Zepp-
LaRouche  var  en  af  de  førende  talere  på  et  panel  om  de
fremtidige relationer mellem Europa, USA og Rusland, der fandt
sted  den  30.  okt.  på  konferencen,  »Den  store  fred«  i
Auerstedt, Tyskland. Andre talere på panelet var professor
Gerhard  Schreiber  (Dresden),  en  mangeårig  ekspert  i
militærstrategi  i  flere  topudnævnelser  i  østtyske  militære
institutter  før  1989  og  nuværende  konsulent  i
sikkerhedspolitik; prof. Natalya Bubnova, ekspert i russiske
relationer med Vesten, og som arbejder ved Primakov Nationale
Forskningsinstitut  for  Verdensøkonomi  og  Internationale
Relationer  i  Moskva;  Klaus-Dieter  Böhm,  direktør  for  den
private  station  Salve.TV  i  Erfurt  (den  eneste  tyske  Tv-
station, der fast kører nyhedshistorier fra RT). Konference-
stedet i byen Auerstedt, i nærheden af byen Jena i Thüringen,
var scenen for et stort slag i 1806, hvor Napoleons hære slog
de preussiske hære. »Den store Fred« afholdtes for fjerde gang
dér.

Helga  havde  allerede  præsenteret  den  Nye  Silkevej  og
Verdenslandbroen,  da  flere  initiativer  blev  introduceret
lørdag eftermiddag, hvor der blev vist et kort klip om emnet,
som blev vel modtaget af tilhørerne. Endnu engang, på panelet
om søndagen, talte hun om betydningen af det nye paradigme til
at gå i stedet for den akutte fare for atomkrig. Denne akutte
trussel  om  atomkrig  stammer  fra  det  faktum,  at  det
transatlantiske  finanssystem  er  dømt  til  undergang,  og  at
visse  vestlige  ledere  nægter  at  indgå  i  samarbejde  med
kineserne og BRIKS. Hun advarede også om, at Hillary Clinton
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på det seneste er blevet en total krigshøg, og at hendes valg
til præsident udgør en betydelig risiko for en verdenskrig.
Professor  Schreiber,  der  talte  om  NATO’s  oprustning  og
ekspansion mod Rusland efter 1990, med særlig henvisning til
EU’s skadelige rolle, inklusive udløsningen af Ukraine-krisen,
støttede  [det  kinesiske]  Ét  bælte,  én  vej  (OBOR)  som  et
fredsopbyggende, nyt paradigme, som Europa bør tilslutte sig,
og sagde på et tidspunkt, at »det er fordi, USA’s politik er
imod den Nye silkevej, at amerikanerne hader Dem så meget, fr.
Zepp-LaRouche«.

Prof. Bubnova, der talte om de falske billeder, som Vesten har
opbygget om Rusland, men som også gav udtryk for bekymring
over, at Rusland er i færd med at blive trukket ind i en
strategisk konfrontation, sagde mht. USA’s drømme om fortsat
verdensherredømme, at det ikke vil fungere, fordi store dele
af verden er uenig og ikke ønsker at gå den vej, USA siger, de
skal gå. Schreiber gjorde også meget ud af at påpege, at
multi-polaritet er verdens fremtid, og at det vil erstatte den
unipolære  periode,  som  har  eksisteret  siden  Sovjetblokkens
opløsning for 25 år siden. Böhm talte om den amerikanske hånd
bag bin Laden, al-Qaeda, al-Nusra og IS og sagde, at disse er
blevet opbygget for at levere et nyt fjendebillede, efter at
Sovjet-fjenden forsvandt efter 1990.

http://der-grosse-frieden.org/referenten-2016-helga-zepp-larou
che/
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oktober 2016:
Valget i USA: Glass/Steagall-
bankopdeling og faren for 3.
verdenskrig
er nu blevet hovedtemaer
Med formand Tom Gillesberg

»Lad os bygge det Eurasiske
Tog for Fred imod truslen om
en Ny Verdenskrig«
Erklæring  af  Helga  Zepp-
LaRouche  og  Jacques
Cheminade, 21. oktober, 2016
Som patrioter og verdensborgere i traditionen efter de Gaulles
og Adenauers Fædrelandenes og projekternes Europa, appellerer
vi til vore regeringer om omgående at tilslutte sig disse
fremvoksende  magters  indsats,  og  at  kræve  af  USA  og
Storbritannien,  at  de  begraver  Imperiets  stridsøkse.

Vi bør omgående positivt respondere til tre store projekter,
der  foreslås,  og  som  alle  befinder  sig  inden  for  vor
rækkevidde og direkte vedrører vore nationale interesser:
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 (På sidelinjen af Schiller Instituttets konference i Essen,
Tyskland, den 21. oktober, 2016, om de fremtidsudsigter for
Europa,  som  Kinas  politik  for  den  Nye  Silkevej  tilbyder,
udstedte  Helga  Zepp-LaRouche,  præsident  for  Schiller
Instituttet, og Jacques Cheminade, fransk præsidentkandidat,
følgende erklæring:)

På intet tidspunkt siden 1945 har verden været så tæt på en ny
verdenskrig, der i dag ville blive en atomkrig. Men samtidig
har mulighederne for at grundlægge en ny verdensorden for fred
og udvikling imidlertid aldrig været så store.

Faren for krig kommer fra et forsøg fra de vestlige magters
side på, for enhver pris at opretholde deres eneherredømme
over verden, på trods af den kendsgerning, at de ikke har
andet at tilbyde end krige og finansiel udplyndring. Det store
håb kommer fra en fremvoksende gruppe af lande, Rusland, Kina,
Indien og BRIKS, der kæmper for en verden, hvor alle har ret
til fremskridt gennem udvikling inden for videnskab, avanceret
teknologi  og  industri;  en  verden  med  fred  og  stabilitet,
baseret på organisationen for international lov, der voksede
frem af sejren over nazismen, og som er inkorporeret i FN’s
Charter.

Det eneste alternativ til politikken med Washington-konsensus,
der har ført os frem til den nuværende krise, er Kinas forslag
om projektet for den Nye Silkevej, som en politik for fred og
samarbejde i hele verden. Dette projekt, som allerede er en
realitet for de 70 lande, der er med i det, er det største
projekt for industriel, økonomisk genrejsning, der nogen har
eksisteret på planeten, og som mobiliserer tæt ved $1 billion
til videnskabelig forskning og store infrastrukturprojekter i
Eurasien, Latinamerika og Afrika.

Som patrioter og verdensborgere i traditionen efter de Gaulles
og Adenauers Fædrelandenes og projekternes Europa, appellerer
vi til vore regeringer om omgående at tilslutte sig disse
fremvoksende  magters  indsats,  og  at  kræve  af  USA  og



Storbritannien,  at  de  begraver  Imperiets  stridsøkse.

Vi bør omgående positivt respondere til tre store projekter,
der  foreslås,  og  som  alle  befinder  sig  inden  for  vor
rækkevidde og direkte vedrører vore nationale interesser:

Frankrig  og  Tyskland  må,  sammen  med  Kina,  påbegynde1.
konstruktionen af Silkevejens godstog for fremtiden, der
kommer fra Kina og forgrener sig ud til forskellige
lande i Europa. Der eksisterer allerede konvojer, men de
har store vanskeligheder med at krydse alle grænser. Vi
må nu forudse et Silkevejstog, der kører i et eurasisk
kontinent, der 30 år frem i tiden vil være lige så
udviklet, som Kina er i dag. Denne jernbanelinje, der
kører  på  enkeltstandard-enhedsspor,  og  som  møder
minimale  grænsekontroller,  må,  i  traditionen  efter
Lincolns  Transkontinentale  Jernbane  og  den
Transsibiriske  Jernbane,  være  en  trans-eurasisk
jernbane,  bygget  af  Fædrelandenes  og  projekternes
Europa. Det vil blive nødvendigt, at Kina, Rusland og
alle de andre lande, som toget kører igennem, indgår en
aftale.
Frankrig og Tyskland må respondere til Kinas og Ruslands2.
indsats  for  at  bringe  de  mellemøstlige
ødelæggelseskrige,  der  er  anstiftet  af  de  vestlige
magter,  til  en  afslutning,  og  for  at  påbegynde
genopbygningen. Denne politik er ikke alene den eneste,
humane  respons  til  ikke  alene  den  forfatning,  disse
lande befinder sig i, men også til den stadigt voksende
strøm af immigranter til vore lande.
Frankrig  og  Tyskland  må  arbejde  hen  imod  store3.
fællesprojekter  med  Kina  og  Afrika.  En  fælles
rammeaftale til dette formål blev allerede underskrevet
af Frankrig og Kina den 30. juni, 2015. Prioriteringen
må være infrastrukturprojekter i stor skala: dæmninger,
jernbaner og energi, inklusive kernekraft.

Når de vestlige eliter ikke har nogen anden politik end den,



at gennemtvinge brutale nedskæringer over befolkninger for at
redde en finansverden, der har været død siden krisen i 2008;
når  den  eneste  måde,  hvorpå  vesten  kan  opretholde  sit
eneherredømme,  er  gennem  deployering  eller  tolerance  af
blodige  nazister  i  Ukraine  og  grusomme  jihadister  i
Mellemøsten, kan vi med Kina klart sige, at, dersom Vesten
ønsker at bevare Himlens mandat til at regere, må den forandre
sig.                 

Download (PDF, Unknown)

Foto: Tysklands Conrad Adenauer og Frankrigs Charles de Gaulle
mødes i Paris i september, 1963. 

 

Trumps  vending  mod  Glass-
Steagall
åbner  feltet  for  LaRouches
Fire Love
Leder  fra  LaRouchePAC,  30.  oktober,  2016  –  I  sidste  uge
fremførte  kandidat  Donald  Trump  et  direkte  krav  om
gennemførelse  af  det  21.  Århundredes  Glass/Steagall-lov
samtidig med, at han udstedte en ligefrem advarsel om, at
Hillary Clintons sindssyge dæmonisering af Vladimir Putin og
hendes krav om militær konfrontation med Rusland og Syrien
allerede har bragt verden til randen af atomkrig. Hvad så
siden  Trumps  motivation  er,  så  har  dette  placeret  de
spørgsmål, som med Lyndon LaRouche er blevet internationalt
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fastlagt, i centrum for den amerikanske, politiske krise.

I  dag  responderede  LaRouche  til  dette  skift  under  en
diskussion med sine medarbejdere, ni dage før det amerikanske
præsidentvalg:

»Trump  er  kommet  ud  med  Glass-Steagall.  Han  fremlagde
argumentet.  Desuden  hader  han  Hillary  Clinton  og  foragter
Barack Obama. Trump har et enormt ego, og det betyder, at han
ønsker at gøre noget stort og vigtigt. Men alt dette betyder,
at der er noget, vi potentielt kan arbejde med. Dette betyder,
at det vigtigste er det, som vi må sige den til kommende
administration om det, der må gøres. Det faktum, at Trump
støtter Glass-Steagall, er nu en fastslået kendsgerning, og
dette er et sted at begynde, men kun et sted at begynde. Vi
forstår, hvad der må gøres, overordnet set, for at vedtage en
politik i Hamiltons tradition for at redde USA. Det er, hvad
der virkelig tæller. Og dette budskab giver genlyd.«

Situationen i USA er fuld af dæmonisering og frygt i takt med,
at  amerikanske  familiers  levestandard  i  hastigt  tempo
kollapser, og i takt med, at borgerne ikke ser noget håb i
valget.

LaRouche bemærkede:

»Situationen her er så rådden, at det giver anledning til stor
bekymring. Den typiske, amerikanske borger har ingen stolthed
eller tro på sig selv. Der findes ingen pragmatiske løsninger.
Der findes intet i USA, med undtagelse af det, vi stiller krav
om  som  presserende  løsninger,  og  som  begynder  med  Glass-
Steagall, men dernæst fortsætter med en omgående lancering af
massive  kapitalinvesteringer  af  statslig  kredit  til
infrastruktur og andre projekter, for at styrke økonomiens
produktivitet som helhed. Dette betyder en genoplivelse af et
statsligt,  nationalt  banksystem  efter  Hamiltons  principper.
Sådan skal det være.«

»Der er en reel fare for afslutningen af civilisationen. Der



findes ingen andre muligheder end afgørende handlinger, af den
art,  som  jeg  har  forklaret  i  mine  Fire  Økonomiske
Hovedlove.  Det  er  den  virkelige  proces.«

Disse Fire Hovedlove begynder med Glass-Steagall, sammen
med  en  tilbagevenden  til  et  Nationalt  Banksystem  i
Hamiltons tradition, som middel til at udstede kredit til
realøkonomien,  der  som  sin  spydspids  og  drivkraft  har
videnskab, med udvikling af fusionskraft og en genrejsning af
NASA og rumforskning og rumfart.

»Vi er på vej ind i noget, vi aldrig før har set – lige nu«,

sagde LaRouche.

»Der findes ingen vilje inden for det transatlantiske område
til at handle for at løse nogen af disse problemer. Det er i
Eurasien, at vi finder den reelle indsats. Det er dér, de
store initiativer finder sted. Putin gør vigtige ting, men han
er  også  bevidst  om  sin  egen  positions  svaghed,  og  han
medregner  dette  i  sine  beslutninger  og  handlinger.«

Det er presserende nødvendigt at dumpe Obama, men tiden er
knap. Vi må omgående, nu, såvel som også dagen efter valget,
handle på det skift, som Trumps initiativ har skabt, uanset
udfaldet af valget – at gennemføre Glass-Steagall og det fulde
LaRouche-program for at genindføre en politik efter Hamiltons
principper. 

 

Rådgiver  til  Syriens
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præsident  roser  Putins  krav
om  en  »Marshallplan«  for
Mellemøsten
29. okt., 2016 – Bouthaina Shaaban, rådgiver til den syriske
præsident Bashar al-Assad, gav et interview til Rossiya-24
russisksproget Tv, hvor hun roste præsident Vladimir Putins
krav om en »Marshallplan« for Syrien og Mellemøsten under hans
tale til Valdai-klubben den 27. okt.

»En  sådan  national  plan  er  den  eneste  måde  at  redde  og
genopbygge vores land på. Det vil være et stort bidrag til
udviklingen af Syrien og Mellemøsten, og til at sikre fred og
sikkerhed i hele verden«, sagde Shaaban, rapporterer Sputnik i
dag.

I sin tale i torsdags omtalte Putin specifikt genoprettelsen
af ødelæggelserne i Mellemøsten og det absolutte behov for
»ligeværdig og udelelig sikkerhed for alle stater«.

»Det er nødvendigt, at vi til den internationale dagsorden
føjer spørgsmålet om at genoprette de mellemøstlige landes
vedvarende statsskab, økonomi og sociale sfære«, sagde Putin.
»Ødelæggelsernes gigantiske skala kræver, at man udarbejder et
langfristet, omfattende program, en form for Marshallplan, til
at genoplive det krigs- og konflikthærgede område. Rusland er
ganske bestemt villig til at deltage i disse team-indsatser.«

Han tilføjede, at »den Eurasiske Økonomiske Unions arbejde« og
»koordineringen  med  projektet  for  det  Økonomiske
Silkevejsbælte, som Kina er i færd med at gennemføre«, udgør
demonstrationer af princippet om »harmonisering« af økonomiske
interesser  gennem  gennemskuelighed  og  gensidig  respekt  for
hinandens interesser.

I et andet interview søndag med RT advarede Shaaban om, at
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USA’s strategi imod ISIS i Mosul synes at være udarbejdet til
at »flytte« terroristerne ind i Syrien. »Rusland og Syrien ser
med stor alvor på dette spørgsmål«, sagde hun. »Vi vil ikke
bare sidde og kigge. Den måde, som de omringer Mosul på,
viser, at de ønsker, at disse terrorister flytter ind i Syrien
… De navigerer terrorisme fra det ene sted til det andet, hvor
de begrænser terrorisme på ét sted og styrer det hen til et
andet sted.«

Foto: Flere end 250.000 syrere har mistet livet i den fire et
halvt år lange konflikt.       


